九州作業療法学会 2022 in佐賀

『維遂』
～育み、つなぐ。そして明日へ～

学会誌広告掲載 ／

学会ホームページバナー及び企業 CM

募集要項

会  期  ： 2022 年 6 月 18 日（土）～19 日（日）

 配信拠点 ： ホテルマリターレ創世 佐賀

 主  催   ： 九州作業療法士会長会

 学 会 長  ： 山口 洋一

       （特定医療法人静便堂 白石共立病院）

関連企業・団体の皆さまへ

ご 挨 拶

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げま

す。

この度、九州作業療法学会を 2022 年 6 月 18 日（土）～19 日（日）の 2 日間、佐賀県にて開催致しま

す。

ここ数年は新型コロナウイルス感染症による行動自粛など多くの活動が停滞し、人々の生活様式が変わ

り、新たな価値観が定着してきています。一方で近年、社会生活のスピード化などめまぐるしく変化する社会

情勢の中にあって、我々作業療法士も日々進化しております。作業療法士として当然のことながら、この状

況に適応し、対応することが重要な意味を持ちます。クライエントに対し、活動、参加に焦点を当てて働きか

けること、そして作業療法士を育成してスムーズに世代交代のバトンを渡すこと、このような「つなぐこと」の重

要性を感じております。

そこで今学会テーマは「維遂（いと）～育み、つなぐ。そして明日へ」と致しました。【維遂（いと）】の「維」に

は、「つなぐ、ささえる」の、「遂」は「成し遂げる」の意味があります。「つなぐ。つなげて、成果を出す」、正に作

業療法の本質が問われるものを掲げております。

このような状況下での「作業でつなぐ、つなげる」という意識は、今後も不可欠な要素であろうと考えます。

その対象は、クライエントのみならず、我々作業療法士や地域全体も含まれます。具体的には、クライエントと

地域とのつなぎ、多職種と連携することが重要だと認識します。作業療法はこの「つなぎ」という特性としての

技術、手法を持ち合わせるアプローチだと信じています。このことは領域や分野を問わず、作業療法士の意

図（維遂）として、これまでも実践されてきており、今それが期待されていると言えます。

一方で、これまで積み上げた技術や手法を次の世代の作業療法士に伝え、育むこともまた重要な課題で

す。育むこと、様々な立場やフィールドでつなぐこと、そして未来の作業療法へとの思いで学会を展開して参り

ます。

感染症の収束の目処も立たず、予断を許さない状況にあるため、安心、安全にご参加いただけるように、

オンライン開催と致します。たとえ対面でなくとも、多くの作業療法士でつなぎ合える場になれば幸いです。多

くの方々のご参加を頂き、この学会が維遂（いと）になればと願います。新しい環境で新しいスタイルを準備し

ておりますので、皆様の積極的な参加という「つなぎ」をお願い申し上げます。

何卒、ご協力ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2021 年 10 月吉日

九州作業療法学会 2022 in 佐賀

学会長 山口 洋一

（特定医療法人静便堂 白石共立病院）

開 催 概 要

1.大会名称  ： 九州作業療法学会 2022 in 佐賀

2.主    催   ： 九州作業療法士会長会

3.学会テーマ ： 『 維遂
い と

 ～育み、つなぐ。そして明日へ～ 』

4.学 会 長    ：  山口 洋一 （特定医療法人静便堂 白石共立病院）

5.会    期      ： 2022 年 6 月 18 日（土）～19 日（日）  ＊WEB 配信

6.会場（配信本部） ： ホテルマリターレ創世 佐賀 （佐賀市神野東 2-5-15）

7.開催の目的と意義

九州各県に在籍する作業療法士の専門性向上のための学術的研鑽を目的とした教育・研修活

動を行います。また、調査・研究・報告を行う中で九州各県の作業療法士の幅広い情報交換の場

とします。医療・保健・福祉分野の施策検証等もリハビリテーション関連団体、行政機関等とも連携

を図り、より良い制度構築に向けて活動を行っていきます。これらの活動を通じ、作業療法を必要

とする方々に良質なサービスを提供するとともに量的な整備を推進することで住民に身近なサービ

スとして国民生活へ寄与することを目的としております。

8.開催計画の概要

月  日 プログラム（予定）

令和 4 年 6 月 18 日（土） 基調講演、教育講演 2 題、シンポジウム、一般演題発表・質疑応答

令和 4 年 6 月 19 日（日） 教育講演、シンポジウム、一般演題発表・質疑応答、特別企画

9.参加予定者数     ： 約 450 名前後

10.学会ホームページ： https://kyuot2022.secand.net/

11.後援団体（予定）

佐賀県、佐賀市、佐賀県医師会、佐賀県歯科医師会、佐賀県精神科病院協会、佐賀県看護協会、佐

賀県薬剤師会、佐賀県理学療法士会、佐賀県言語聴覚士会、佐賀県栄養士会、佐賀県歯科衛生士会、

佐賀県社会福祉士会、佐賀県介護福祉士会、佐賀県精神保健福祉士協会、佐賀県老人福祉施設協

議会、佐賀県介護老人保健施設協会、佐賀県介護保険事業連合会、認知症の人と家族の会佐賀県支

部、佐賀県社会福祉協議会、日本リハビリテーション医学会、日本作業療法士協会、佐賀県放課後児童

クラブ連絡会、障害者自立生活支援センタードリーム・ロード、佐賀新聞社、サガテレビ、 NBC ラジオ、エフ

エム佐賀

12. 主要な学会実行委員

学会長   山口 洋一（特定医療法人静便堂 白石共立病院）

副学会長    小池 保徳（佐賀県在宅生活サポートセンター）

実行委員長   江渡 義晃（一般社団法人 わたぼうし）

事務局長    熊谷 隆史（医療福祉専門学校 緑生館）

13. 本学会に関するお問い合わせ先

九州作業療法学会 2022 in 佐賀 大会事務局

〒841-0074  佐賀県鳥栖市西新町 1428-566 医療福祉専門学校緑生館内

（一般社団法人 佐賀県作業療法士会 事務所内） 事務局長 熊谷 隆史

TEL：0942-84-5100

FAX：0942-84-0768

E-mail： kyuot2022@gmail.com

mailto:kyuot2022@gmail.com

A. 学会誌（プログラム集）広告掲載  募集要項

1．広 告 媒 体 の 名 称     九州作業療法学会 2022 in 佐賀 学会誌（プログラム集）

2．発 行 部 数     約 350～400 部（学会ホームページ上で PDF をダウンロード可能）

3．配 布 対 象     九州の作業療法士の参加者および関係団体を対象に郵送 、

                     学会ホームページよりダウンロード

4．規 格        Ａ４版・80 頁（予定）

5．発 行 日     2022 年 6 月（予定）

6．広 告 規 格    １頁（表紙裏・裏表紙前頁）・1 頁

※掲載文字、写真はモノクロになります。

7．申 込 み 開 始      2022 年 1 月 4 日（火）

8．申 込 み 締 切      2022 年 2 月 11 日（金）

9. デ ー タ 入 稿 締 切         2022 年 2 月 18 日（金）

□広告料（消費税込み）

番号 広告掲載頁 広告規定（サイズ） 広告掲載料（税込）

① 表紙裏面（a）  （1 頁）267 ㎜×180 ㎜  20,000 円(1 社限定)

② 裏表紙前頁（a）  （1 頁）267 ㎜×180 ㎜  10,000 円 (1 社限定)

③ その他  （1 頁）267 ㎜×180 ㎜  5,000 円

※1 本学会の公益性、品位を損なう可能性がある場合は、ご相談の上、ご修正いただく場合がございますことをご

了承ください。

※2 掲載、不掲載の決定におきましては、学会実行委員会の判断にて決定させていただくことをご了承ください。

※3 掲載順位におきましては、基本的に応募順とさせていただきますことをご了承ください。

□申込み要領

（1）大会ホームページ、または本文に掲載されている URL、または QR コードを読み取り、

「学会誌広告/学会ホームページバナーおよび企業 CM 募集フォーム」よりお申込みください。

（2）広告費の納入について

広告が掲載されましたのち、事務局より広告料のご請求をさせていただきます。

   （尚、納入方法は銀行振込となっております。）

□申込先

学会誌広告/学会ホームページバナーおよび企業 CM 募集フォーム

https://forms.gle/uKM79npFJcc693XF7

フォーム

QR コード  → →

□お問い合せ

   九州作業療法学会 2022 in 佐賀 運営事務局

担当者：熊谷 隆史（医療福祉専門学校緑生館）

E-mail：kyuot2022@gmail.com

※お問い合せは E-mail のみでお願いします

https://forms.gle/uKM79npFJcc693XF7
mailto:kyuot2022@gmail.com

B. 学会ホームページバナーおよび企業 CM  募集要項

1．展 示 媒 体 の 名 称     九州作業療法学会 2022 in  佐賀  大会ホームページ内 Web 大会特設ページ

2．表 示 方 法          ①Web 大会特設ページ内にバナーを設け常時掲載。

②また、学会中に企業 CM 放映（静止画・動画；15 秒程度/回で休憩時や開始前

に繰り返し放映）。

※企業 CM は、出展社様よりご提供ください。

3．掲 載 企 業      先着順 最大 20 社まで

4．掲 載 期 間     2022 年 5 月 1 日（月） ～ 2022 年 6 月 30 日（木）

なお、学会ホームページには申し込み順にて、企業・施設名とホームページの URL

を随時掲載させていただきます。

5．広 告 規 格      プレゼンテーション等、スライドによる展示ページとし、１社につき１ページ設けます。

スライドサイズは４：３とします。

画像、テキスト、動画（YouTube）、PDF、外部リンクへの QR コード等を掲載すること

ができます。詳しくは別紙サンプルをご参照ください。

7．広 告 料 金        20,000 円（税込）

8．申 込 み 開 始       2022 年 2 月 24 日（木）

9．申 込 み 締 切       2022 年 3 月 31 日（木）

10．データ入稿締切         申し込み後に、編集担当からご連絡いたします

□申込み要領

（1）大会ホームページ、または本文に掲載されている URL、または QR コードを読み取り、

「学会誌広告/学会ホームページバナーおよび企業 CM フォーム」 よりお申込みください。

（2）広告料の納入について

学会ホームページバナーが掲載されましたのち、事務局より広告料のご請求をさせていただきます。

   （尚、納入方法は銀行振込となっております。）

□申込先

学会誌広告/学会ホームページバナーおよび企業 CM フォーム

https://forms.gle/uKM79npFJcc693XF7

フォーム

QR コード  → →

□お問い合せ

   九州作業療法学会 2022 in 佐賀 運営事務局

担当者：熊谷 隆史（医療福祉専門学校緑生館）

E-mail：kyuot2022@gmail.com

※お問い合せは E-mail のみでお願いします

https://forms.gle/uKM79npFJcc693XF7
mailto:kyuot2022@gmail.com

【別紙】 バナー及びＣＭ サンプル

Ｂ.① バナー ⇒ 企業ページ

Ｂ.② 企業 CM のスライドショー